PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Umat Islam telah menjalani pasang surut peradaban selama lebih dari 14

abad. Setelah era Nabi Muhammad saw (570-632 M), Khulafaur Rasyidin (11-40

H/632-661 M), Bani Umayyah (41-132 H/661-749 M) dan Bani Abbasiyah (132-

656 H/749-1218 M) berhasil mewujudkan dan memelihara kejayaan Islam, maka

umat Islam mengalami kejatuhan yang bermula oleh invasi bangsa Mongol pada

tahun 650 H/1258 M. Begitulah seterusnya, roda terus berputar hingga umat Islam